⁴⁷ *Moraliter vero monemur hoc facto, ut semper caute ac prudenter agamus, ne forte dominantur in nobis vitia et princeps peccati, qui falsam pacem periclitantibus spondet, nos imparatos inveniens, atque improvisostru trucidet: sicut Absalom Amnon fratrem suum, propter stuprum Thamar incautum necavit. Absalom pater pacis, sive patris pax interpretatur: Amnon donans, et Thamar amaritudo; qui enim membra sua donat libidini, et semetipsum tradidit servire iniquitati ad iniquitatem, in peccati amaritudinem cadit: licet inimicus se quasi patrem pacis ostentet, et prospera pro talibus factis provenire falso promittat. Necesse est enim ut cito ad poenitentiam post scelus redeamus, ne forte diabolus, si adhuc ebrietati inservierimus, et in luxum saeculi resolvamur, per obtemperantes sibi malignos spiritus, in necem nostram conspiret, ac morti perpetuae tradat. Angelomus Luxoviensis, Enarrationes in libros Regum, PL 115, 367.*

⁴⁸ Hieronymus, *De nominibus Hebraicis*, PL 23, 775: Origenes, *Lexicon nominum Hebraicorum*, PL 23, 1189.

⁴⁹ Sidorus, *Questiones in Vetus testamentum*, PL 83, 412.

⁵⁰ Hrabanus Maurus, *Commentaria in libros regum*, PL 109, 103; Walahfridus Strabo, *Liber II Regum*, PL 113, 573; Angelomus Luxoviensis, *Enarrationes in libros Regum*, PL 115, 337.

X. 1. *Ammon, Dauidis filius, uitiat Thamaram, Absalonis sororem, et rex ex eo tristatur. Ammon interpretatur filius populi mei. Hic mihi uidetur personam habere apostolorum, qui filii erant Hebreorum. Hi prius adamauerant Thamaram, Absalonis sororem, id est synagogam Iudeorum. Thamar enim dicitur amara, quod illi conuenit, quae adhuc sub maledicto erat. Quam postquam apostoli cognitam refutarunt sequentes Christum, Iudei eos persequi coeperunt. Horum Iudeorum personam Absaloni tribuendam censeo, quum patris luctus interpretetur. De quibus pater per prophetam queritur dicens: Filios enutriui et exaltaui et ipsi spreuerunt me. Displicuit Christo suscitata seditio aduersus apostolos, et ait: Si me quaeritis, sinite hos abire.⁵¹*

Amnon Davidov (*sin naroda mogu*) okalja Tamaru (*gorku*) sestru Apšalomovu (*žalost oca*) i Slijedeći Krista, apostoli, sinovi hebrejski, upoznaše i pobiše sinagogu, pa ih Židovi progone, a

kralj se zbog tog rastuži.

za te u proroštima govori Otac *podigoh sinove i oni me prezreše*.

U obrazlaganju kraljeve tuge odgovarao bi u obrascu ne samo navedeni starozavjetni citat nego i cijela rečenica s navodom iz sv. Ivana: *Kristu se ne svidi pobuna protiv apostola pa reče: Ako mene tražite, pustite ove da odu – Si ergo me quaeritis, sinite hos abire* (Iv 18,15), što ponajviše upućuje na novozavjetnu perspektivu iz koje je Marulić makar uz X. pjevanje kombinirao paralelne sadržaje iz dvaju zavjeta. Međutim, citat iz Izajije proroka (*Filios enutrivi, et exaltavi ...*), kojim potkrepljuju svoje tumačenje Apšalamovih postupaka i drugi prijašnji komentatori, kontekstualizira Marulićevu interpretatorsku novinu ipak u patrističku tradiciju. Uz Bedin i Hrabanov kontekst, u kojem se Izajijina rečenica navodi, posebno bi valjalo između svih izdvojiti već spomenuti Izidorov tekst koji ti autori ponavljaju i u kojem se nalazi i podudarnost s duhovnom interpretacijom Apšalamova lika. Naime, kod Marulića kao i u Izidora, odnosno kod ostale dvojice,⁵² Apšalom je pralik židovskog naroda.⁵³ Dakako, ta bi se magistrala mogla nastaviti s An-